Serviço Público Federal
Universidade Federal de Santa Catarina

Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do Campus Araranguá
Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º
25/2025 BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO

EDITAL 006/PPGTIC/2025

A Comissão Gestora de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da
Informação e Comunicação, designada pela Portaria Nº 187/2024/CTS/ARA, de 31
de Outubro  de 2024 no uso de suas atribuições,  torna público  a divulgação do
resultado preliminar do edital de bolsistas no âmbito do PPGTIC, em nível de Pós-
Doutorado Júnior ou Sênior.

Inscrições Deferidas

Homologadas

1. Marlon de Matos de Oliveira (Pós-Doutorado Sênior)

Inscrições Indeferidas

Não homologadas Motivo

2. Sérgio Barbosa dos Santos Silva Não atende ao item 3.2.8 - letra a - do
item.

3. Silvana Medeiros Teixeira Não  atende  aos  itens  3.2.3,  3.2.4,
3.2.5, 3.2.6 e 3.2.7 - do item.

Classificados/Aprovados

1. Marlon de Matos de Oliveira - Pós-Doutorado Sênior - Primeiro lugar.

Prazo para interposição de recursos: de 02 a 04/07/2025, exclusivamente por meio
do e-mail: ppgticcomissaodebolsas@gmail.com.

Araranguá (SC), 01 de Julho de 2025.

_______________________
Prof. Dr. Fabrício Herpich

Comissão Gestora de Bolsas
Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação

PORTARIA Nº 173/2023/CTS/ARA, DE 28 NOVEMBRO DE 2023

		2025-07-01T17:29:21-0300